
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Michal A. Valášek 
foi+request-7351-a8b04871@infoprovsechny.cz 

  
 Vyřizuje/tel.: 
 Bc. Václav Lukeš/2479 
Č. j.:       
MHMP 700538/2018 Počet listů/příloh: 3/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 583987/2018 9. 5. 2018 
 
 
 
Vážený pane Valášku, 

níže naleznete odpovědi odboru rozvoje a financování dopravy na Vaše dotazy ze dne 
13. dubna 2018, o které jste požádal ve smyslu zákona o svobodném přístupu 
k informacím. 

 
1. Jakým způsobem jsou určeny trasy pohybu jednotlivých monitorovacích vozidel? 

Např. zda jsou pevně definované, generované náhodně strojově, ponechány na 
volné úvaze obsluhy atd. V případě, že jsou definovány nějakými pravidly, žádám o 
jejich poskytnutí, případně o popis parametrů algoritmu, který je generuje. 

Trasy vozidel monitorujících zóny placeného stání jsou generovány strojově. Dodavatel 
(resp. jeho monitorovací vozidla) je povinen zkontrolovat každý parkovací úsek ZPS 
minimálně 15x za měsíc. Trasy jsou generovány zpravidla před jízdou, existuje však 
jistá míra volnosti, která umožňuje řidiči mírně cestu měnit (např. z důvodů překážky na 
komunikaci). 

Znalostí algoritmu generování tras nedisponujeme, jsou zcela v kompetenci našeho 
dodavatele. 

 
2. Jaké jsou technické parametry kamer a záznamu, který generují? Zejména tedy jeho 

formát, rozlišení, parametry objektivu, zda snímání probíhá jenom ve viditelném 
spektru nebo i mimo ně... 

Každé vozidlo je osazeno šesti kamerami. Čtyři kamery operují v infračerveném spektru 
a slouží ke snímání RZ/SPZ zaparkovaných vozidel. Zbylé 2 kamery operují ve spektru 
viditelném a slouží k dokumentaci situace (např. zdali bylo dopravní značení v čitelné). 
Formát a rozlišení fotografií ani parametry objektivu nám nejsou známy, jsou zcela 
v kompetenci našeho dodavatele. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR ROZVOJE A FINANCOVÁNÍ DOPRAVY 
      

*     * 
      

mailto:xxxxx@xxxxx.xx


2/3  

3. Jsou v monitorovacím vozidle umístěny ještě nějaké jiné senzory, jejichž záznamy 
jsou uchovávány a využívány v rámci tohoto systému? Z logiky věci očekávám 
nejspíše GPS (nebo jiný systém určování polohy). Pokud ano, žádám po poskytnutí 
jejich technických parametrů a následující dotazy týkající se nakládání z daty se 
vztahují i na jejich výstupy. 

V monitorovacích vozidlech je vskutku umístěn i systém GPS. Zjišťování aktuální 
pozice vozidla má pro monitorovací vozidla dva základní přínosy: (1) navigace vozidla 
v provozu a (2) geolokace pořizovaných fotografií. Konkrétní parametry systémů GPS 
umístěných ve vozidle nám nejsou známy, jsou zcela v kompetenci našeho dodavatele. 

Z čistě technického hlediska by se za senzory ovlivňující fungování monitoringu dalo 
označit i připojení k bezdrátovému internetu, kterým jsou všechna vozidla vybavena. 

Žádné další senzory, jež by generovaly vstupy do systému kontroly ZPS, však 
monitorovací vozidla nemají. 

 
4. Jakým způsobem je záznam vyhodnocován (tj. rozpoznávány SPZ vozidel a 

porovnávány se seznamem parkovacích oprávnění)? Např. zda probíhá přímo ve 
vozidle v reálném čase, nebo zda jsou z vozidla záznamy průběžně nebo dávkově 
přenášeny jinam, kde zpracování probíhá apod. V případě, že jsou jakkoliv 
přenášeny mimo monitorovací vozidlo, žádám o informaci, jakým způsobem se tak 
děje. 

RZ/SPZ zkontrolovaných vozidel jsou z infračervených fotografií rozpoznávány 
v reálném čase přímo v monitorovacích vozidlech, a to z důvodu neefektivity 
bezdrátového přenosu velkých objemů dat (fotografií). Ke geolokované informaci o 
parkujícím vozidle (resp. „parkující“ RZ/SPZ) je pak přiřazena informace o nejbližším 
parkovacím úseku. Tento soubor informací je následně porovnáván v online databázi 
parkovacích oprávnění, a to jak dlouhodobých (rezidentních, abonentních, apod.), tak i 
krátkodobých (data z parkovacích automatů, z webové aplikace Virtuální parkovací 
hodiny). 

 
5. Jakým způsobem a jak dlouho jsou uchovávány: 

a. surové (úplné) záznamy, 
b. záznamy určené k použití při přestupkovém či obdobném řízení. 

Údaje, u kterých neexistuje podezření na správní delikt proti regulaci zón placeného 
stání, jsou uchovávány po dobu 7 dní od zápisu údaje do centrálního informačního 
systému zón placeného stání v hlavním městě Praze. 

Údaje, u kterých existuje podezření na správní delikt proti regulaci zón placeného stání, 
jsou předány Městské policii hlavního města Prahy (dále jen „MP“), kde jsou uchovány, 
dokud jej MP neoznačí za odhalený či neodhalený správní delikt. Podezření na správní 
delikty označené MP jako neodhalené jsou bezprostředně mazány. V opačném případě 
jsou správním orgánem podklady uchovávány po dobu dle právních předpisů 
upravujících správní řízení a archivaci. 



3/3  

Po uplynutí všech zmíněných lhůt jsou data anonymizována a uchovávána pouze pro 
statistické účely. 

 
6. Jak jsou upravena pravidla pro použití získaných dat (ať už surových nebo výsledků 

analýzy, např. seznamy SPZ) pro jiné účely, než je řešení přestupků? Např. pro 
účely statistické, v případě dožádání pro účely civilního nebo trestního řízení atd. 

Anonymizace dat pro statistické účely je prováděna ihned po uplynutí předepsaných 
lhůt (viz předchozí odpověď). 

Poskytování dat z monitoringu ZPS třetím stranám je umožněno a regulováno 
zvláštními právními předpisy. 

 

7. Jakým způsobem jsou záznamy zabezpečeny proti neoprávněnému přístupu a 
modifikaci? Např. elektronickým podpisem, šifrováním... Kde se tato ochrana děje? 
Např. záznam může být elektronicky podepisován a šifrován přímo ve vozidle, 
případně až při/po zpracování a podobně. 

Požadovanými informacemi Magistrát hl. m. Prahy nedisponuje, jelikož jsou zcela 
v kompetenci našeho dodavatele. 

 
8. Kdo je obsluhou/posádkou monitorovacího vozidla? Jaké jsou na ni kladeny 

kvalifikační požadavky? 

Požadovanými informacemi Magistrát hl. m. Prahy nedisponuje, jelikož jsou zcela 
v kompetenci našeho dodavatele. 

 
9. Jaká je role posádky? Jaké - pokud nějaké - parametry systému může ovlivnit? 

Požadovanými informacemi Magistrát hl. m. Prahy nedisponuje, jelikož jsou zcela 
v kompetenci našeho dodavatele. 

 

10. Existují-li dokumenty, které popisují výše uvedené postupy, jako například vnitřní 
normy, pokyny či prováděcí předpisy, žádám o jejich poskytnutí v elektronické 
podobě. 

Požadovanými informacemi Magistrát hl. m. Prahy nedisponuje, jelikož jsou zcela 
v kompetenci našeho dodavatele. 

 

S pozdravem 
 
Ing. Pavel Šustr (v.r.) 
pověřený řízením odboru rozvoje a financování dopravy 
(elektronicky podepsáno) 


		2018-05-11T10:56:15+0000
	Not specified




